
ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA
MDT 721.013 Schválená: 28.7.1989

MODULOVÁ KOORDINACE
ROZMĚRŮ VE VÝSTAVBĚ
Základní ustanovení

ČSN 73 0005

 

 ČSN 73 0005 (eqv ST SEV 6084-87, eqv ISO 1
006-83, eqv ISO 1040-83)

 

Nezobrazitelný cizojazyčný text!

Modular coordination of dimensions in constructions. Basic requirements

 

V této normě jsou zapracovány údaje z ST SEV 6084-87 Modulová koordinace rozměrů ve výstavbě.
Základní ustanovení. Údaje souhlasné s ST SEV 6084-87 jsou označeny postranní čarou. V této normě
jsou současně zapracovány údaje z ISO 1006 Modulová koordinace. Základní modul (v článku 3.1) a z
ISO 1040 Modulová koordinace. Zvětšené moduly (v článku 3.2 - zvětšené moduly).

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma stanoví základní pravidla pro modulovou koordinaci rozměrů ve výstavbě, která mají
vedle funkční a ekonomické účelnosti řešení umožnit unifikaci a normalizaci rozměrů pro zajištění
koordinovanosti, zaměnitelnosti a optimalizace počtu kombinací rozměrů výrobků pro stavební část
staveb. Tato norma se vztahuje na stavební objekty a jejich části navrhované na základě pravoúhlé
modulové prostorové koordinační soustavy, přičemž jednotlivá ustanovení je možné přiměřeně použít
i pro stavební objekty nebo jejich části o jiných tvarech.

Norma platí pro určování rozměrů při zpracování

-  technických norem všech stupňů a jiných technických předpisů pro výstavbu a stavebnictví
(ČSN, ON apod.)

-  funkčního a technického řešení stavebních objektů (v typových podkladech, v projektech všech
druhů a stupňů apod.)

-  funkčního a technického řešení stavebních soustav, stavebních dílů a výrobků pro stavební část
staveb, vestavovaného technického zařízení a vybavení stavebních objektů (v STŘ, katalozích
apod.).

Jednotlivá ustanovení této normy nemusí být dodržena u stavebních objektů



Nahrazuje ČSN 73 0005 u 22.1.1980 a ČSN 73 0006
z 29.7.1980

Účinnost od:
1.7.1990

31015

-- Vynechaný text --


